[image: image1.png]

                      Глава администрации Цимлянского района

                                               Ростовской области
                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.10.2003 г.  №  1056

       г. Цимлянск

О переоформлении правоудостоверяющих

документов на землю под объектами

газообеспечения

          Рассмотрев письмо Ростовского управления магистральных газопроводов - филиала  ООО «Мострансгаз»  от 09. 07. 2003 г. № 125 и согласно  пункта 2 ст. 3 Федерального Закона  « О введении в действие Земельного Кодекса »  от 25.10.2001 г. № 137 – ФЗ

        П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.Переоформить право постоянного  (бессрочного) пользования земельными участками, занятые объектами  ООО «Мострансгаз», на право аренды земельными участками сроком на 49 лет согласно приложению №1.

2.Переоформить право постоянного (бессрочного) пользования земельными участками, занятые объектами ОАО «Газпром», на право аренды земельными участками сроком на 49 лет согласно приложению №2.

3.ООО «Мострансгаз», ОАО «Газпром» :

3.1.Заключить с Комитетом по управлению имуществом района договора аренды на переоформленные земельные участки ;

3.2.Зарегистрировать договора аренды на земельные участки в Учреждении юстиции по государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним  на территории Ростовской области – филиал в Цимлянском районе (61 –41).

4.Свидетельства на право бессрочного ( постоянного ) пользования землей      №№  43, 316  выданные ООО «Мострансгаз» 16.02.2000г. и  №№ 317, 318     выданные ОАО «Газпром» 16.02.2000 г. считать утратившими силу.

5.Контроль за выполнением постановления возложить на комитет по управлению имуществом Цимлянского района ( Акименков В.М.).

       Глава администрации района                                                     М.Б. Гайчук

Постановление вносит комитет по

земельным ресурсам и землеустройству

Приложение №1

к постановлению главы администрации  района от   17.10.2003 года   № 1056

Список объектов принадлежащих 000" Мострансгаз»

	№ п/п

	Наименование объекта

	Площадь кв. м.

	1.

	Дом операторов (х. Антонов) с подъезной

	дорогой к ГРС (х. Антонов )

	9389

	2.

	Подъездная дорога к ГРС ( Цимлянск)

	1569

	Итого

	10958

                                                                                               Приложение №2

                                                                      к постановлению главы администрации  района

                                                                                       от  17.10. 2003 года    № 1056

Список объектов принадлежащих ОАО " Газпром

	№ п/п

	Наименование объекта

	Площадь кв. м.

	1.

	Газопровод - отвод к ГРС (х. Антонов )

	4390

	в том числе:

	-ГРС

	3991

	- анкерный столб 1

	13

	- анкерный столб 2

	14

	- тренсформарор

	16

	-НУП

	21

	• крановая площадка

	27

	- объекты обслуживания газопровода

	308

	2.

	Газопровод - отвод к ГРС ( Цимлянск)

	2864

	в том числе :

	-ГРС

	2310

	-ЛЭП

	16

	-СКЗ

	8

	- крановая площадка

	320

	- объекты обслуживания газопровода

	210

	3.

	Газопровод - отвод к ГРС ( Морозовский )

	148

	в том числе:

	-НУП

	37

	- крановая площадка

	26

	- объекты обслуживания газопровода

	85

	4.

	Газопровод - отвод к ГРС ( Волгодонск)

	236

	в том числе:

	- крановая площадка

	233

	- объекты обслуживания газопровода

	3

	ИТОГО 7638

                 И.о. управляющего делами
                                                А. Ф. Гуртовой